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Amendment

This amendment is issued to answer a partial list of questions that was posed as a
result of the mandatory bidders visit. The remaining questions will be answered by
solicitation amendment.

All other terms and conditions remain the same.



4. Does the renovation area contain asbestos or other hazmat materials? If the renovation area
contains hazmat materials will PSPC remove hazmat as part of a separate contract outside of the
renovation work or is the Consultant to provide Coordination and supporting documentation for
the hazmat removals?

ANSWER: To the best of our knowledge and understanding there is no hazardous material
contained in the area of work. However, should such materials be discovered, the Consultant
will be requested provide Coordination and supporting documentation for the hazmat removals
and the Contract will be revised as required. An asbestos management plan and an asbestos
tracker program for the Building is available for the consultants to view upon request.

5. Will the interior renovation include the exterior envelope wall or will it only affect the interior
partitions/ceilings etc? If the exterior wall is to be upgraded will the expectation be that the
walls meet the National Energy Code?

ANSWER: The scope of the Contract will not include the exterior envelope.

8. Please confirm if a third party commissioning agent is to be included on the proponent’s team or
provided by PSPC/BGIS?
ANSWER: The Consultant will be required to hire the third party Commissioning Agent.

9. Page 15 of the Capacity Study attached to the RFP as an appendix, the report outlines the
existing atrium with interconnected spaces. Please confirm if the existing non-compliant atrium
is being upgraded and is it included in the RFP scope of work?

ANSWER: The atrium will be revised to meet current life safety requirements as part of this
Contract.

10. From the site visit it was noted that the 4™ floor would only have ceiling tile replaced and light
fixtures and that no other layout changes or furniture re-configurations were required on this
floor. Also, that there was no scope in the main lobby. Could you please confirm that these
spaces are the only spaces not being completely renovated as per the remaining floors stated in
the RFP?

18. What is the full scope of work for Level 4? Will this only include work related to the ceilings,
lighting and mechanical ventilation?

COMBINED ANSWER: At this time the main floor Lobby and Fourth Floor office area are the only
normally occupied spaces not being considered for renovation as part of the scope of this
project. However, upgrades to the Fourth Floor Washrooms are included in the scope of work.

11. Will the interior of exit stairs and or the elevator cabs require renovations as well
ANSWER: Revisions to the interior finishes of the exit stairs and the elevator cabs will not be
required under the scope of this Contract.

13. Are all members of the design team working on the project required to have reliability status or
just prime and project leads prior to award?
ANSWER: Please refer to section S16 and SC1 of the solicitation document. The security must
be obtained at time of bid closing.

16. What requirements are we required to assist in providing the temporary moves onto the
lower floors, or is this being handled by PSPC in house.



ANSWER: Temporary relocation of staff within the building is outside the scope of this contract.



